
OGGETTO:

CIMITERO DI ZEMINIANA - LOCULI CENSITI IN STATO DI ABBANDONO -
APPROVAZIONE AVVISO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMOGRAFICO E CULTURALE

VISTO il vigente Statuto di Autonomia Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale del 29.07.2013, n. 38, esecutiva nelle forme di legge;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale del 29.12.2016, n. 125 dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio 2017;

VISTO il decreto del Sindaco del 09.01.2017, n. 2, con il quale sono state conferite ai Responsabili
di Settore le funzioni di cui all’art. 107 cc. 2, 3 del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii recante
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ai sensi dell’art. 109 c. 2, del
richiamato D.Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che da un censimento dei loculi nel Cimitero di Zeminiana, risultano in stato di
formale abbandono i loculi contraddistinti con i numeri: 217 – 218 – 222 - 224, situati nel lato est
del cimitero e che risultano vuoti;

EFFETTUATI i dovuti accertamenti finalizzati all’individuazione di eventuali concessionari dei
citati loculi, che hanno dato esito negativo;

CONSIDERATO  che la limitata disponibilità di posti salma individuali, rende necessario attivare
la procedura di revoca delle concessioni dei loculi censiti in stato di abbandono;

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 38 del 18.07.1994 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. n. 285/1990;

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
approvato con D.P.R. N. 62/2013 e recepito da questo Comune con deliberazione della Giunta
Comunale n. 6 del 28 gennaio 2014, esecutiva, che relativamente al sottoscritto Responsabile del

DETERMINAZIONE DEL SETTORE
DEMOGRAFICO E CULTURALE

COMUNE DI MASSANZAGO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

REG. N 10 DEL 28-03-2017 REG. GENERALE: 84

DEMOGRAFICO n. 10 del 28-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO



Settore non sussiste alcuna condizione che imponga l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del
presente provvedimento;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 che per il presente
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
responsabile del  procedimento che per chi lo adotta;

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta copertura finanziaria;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art.107 del d.lgs.267/00;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il decreto Legislativo n. 267/2000,

D E T E R M I N A

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’avviso pubblico per la1.
comunicazione di avvio al procedimento di revoca dei loculi censiti in stato di abbandono
nel cimitero di Zeminiana,  allegato  A) al presente provvedimento a farne  parte integrale e
sostanziale;

di precisare che sarà dato seguito agli adempimenti di cui all’art. 23 del Decreto Legislativo2.
14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to GASPARINI CATIA

DEMOGRAFICO n. 10 del 28-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO



DEMOGRAFICO n. 10 del 28-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO


